1

各 位

              平成26年2月28日

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、平成26年2月28日に開催した取締役会において、次のとおり新たに役員人事を内定しましたので

お知らせいたします。

1. 異動の内容

 新 現 氏 名

取締役副社長

[代表取締役]

常務取締役

商品戦略・事業化統括部門長

兼 開発統括部門長

中尾
な か お

 龍
りゅう

吾
ご

取締役副社長 取締役副社長

[代表取締役]
上杉
うえすぎ

 雅
が

勇
ゆう

退任 取締役副社長

[代表取締役]
市川
いちかわ

 秀
ひいず

２．就任予定日

平成26年6月25日

３．新任代表取締役の略歴

  別添ご参照

（添付資料）役員人事

以 上

会 社 名 三菱自動車工業株式会社

代表者名 取締役社長  益 子  修

コード番号 7211  東証第1部

問合せ先 常務執行役員 経営企画本部長

         黒井義博

(Tel. 03–6852–4206）

経 歴 書

氏 名 中尾 龍吾（なかお りゅうご）

生年月日 1952 年 12 月 15 日生まれ

所有株式数 6,000 株

学 歴 1976 年 3 月 九州大学 航空工学科 卒業

略 歴 1976 年  4 月 三菱自動車工業株式会社 入社

乗用車技術センター設計部ボデー設計課

 1992 年 4 月 乗用車開発本部 商品開発室 グループ長

 1994 年 4 月 乗用車開発本部 商品開発室 プロジェクトエンジニア

 2000 年 2 月 乗用車マーケティング戦略室 プロジェクトマネージャー

 2002 年 2 月 乗用車開発本部

［商品開発プロジェクト］プロジェクトマネージャー

兼 ［新商品プロジェクト］ストラテジックプロジェクト

リーダー

 2004 年 2 月 開発本部

［C＆D 商品開発プロジェクトＪ系］

プロジェクトマネージャー

兼 商品企画・プログラム推進本部

［新商品プロジェクトＪ系

プロジェクトマネージャー

 2006 年 4 月 PX（C-seg 商品開発プロジェクト担当）

 2008 年 4 月 執行役員 開発本部長 兼 原価低減活動推進室長

 2008 年 11 月 執行役員 国内営業本部長

 2009 年 4 月 執行役員 商品戦略本部長

 2011 年 4 月 執行役員 開発統括部門長

 2011 年 6 月 取締役 開発統括部門長 購買担当

 2012 年 4 月 取締役 開発統括部門長

 2013 年 4 月 常務取締役

商品戦略・事業化統括部門長

兼 開発統括部門長

  以上

 －1－

役 員 人 事

三菱自動車は、2 月 28 日(金)に開催した取締役会において次のとおり役員人事を内定しました。

尚、正式には来る 6 月 25 日開催予定の三菱自動車定時株主総会及び同総会後の臨時取締役会

及び監査役会で決定します。

1. 役員体制（取締役）                                        * 新任

 取締役会長 兼 CEO ［代表取締役］ 益
ま す

 子
こ

  修
おさむ

 取締役社長 兼 COO ［代表取締役］ 相  川  哲
て つ

 郎
ろ う

 取締役副社長 ［代表取締役］ 春
は る

 成
な り

  敬
ひろし

 取締役副社長 ［代表取締役］ 中 尾 龍
り ゅ う

吾
ご

 取締役副社長  上  杉  雅
が

 勇
ゆ う

 常務取締役  青
あお

 砥
と

 修  一

* 常務取締役  田
た

 畑
ば た

  豊
ゆたか

 取締役  服  部  俊  彦

 取締役  泉
いずみ

 澤
さ わ

 清
せ い

 次
じ

* 取締役  安 藤  剛
た け

史
し

（以上 10 名）

社外取締役、ならびに監査役につきましては、内定次第の発表を予定しております。

2. 役員異動

退任予定取締役

西 岡  喬     [ 現 取締役 会長 ]     取締役退任後は特別顧問に就任予定

市 川  秀      [ 現 取締役 副社長 ]

（以上 2 名）

2014 年 2 月 28 日

4761

DATE

No.

 －2－

新任予定取締役

田 畑  豊     [ 現 常務執行役員 財務本部長 ]

安 藤  剛 史     [ 現 常務執行役員 名古屋製作所長 ]

（以上 2 名）

注) 重任取締役

    益子 修、 相川 哲郎、 春成 敬、中尾 龍吾、上杉 雅勇、青砥 修一、

服部 俊彦、 泉澤 清次

（以上 8 名）

以 上

【お問い合せ先】

広報部 メディアリレーショングループ担当： 山西、川辺

企業広報代表 03-6852-4274・4276